

Protokół Nr 176/2022
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 10 stycznia 2022 r.

Osoby uczestniczące:

Jarosław Sochacki - Starosta Rypiński
Piotr Czarnecki - Wicestarosta Rypiński
Monika Kalinowska - Członek Zarządu
Piotr Makowski - Członek Zarządu
Paweł Sobierajski - Członek Zarządu
Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu
Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu

oraz:

Tomasz Szczęśny – Wicedyrektor ZS Nr 2 w Rypinie
Monika Rębacz - Główna księgowa SP ZOZ w Rypinie

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu.
2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał.
3. Omówienie bieżącej sytuacji finansowej SP ZOZ w Rypinie.
4. Omówienie bieżącej sytuacji RCS w Rypinie.
5. Sprawy bieżące - podjęcie decyzji w sprawie Domu Dziecka.
6. Opracowanie wniosku o zwołanie sesji.
7. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.30 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 175/2021 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Uchwała Nr **534/2022** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Rypińskiemu odrębnymi ustawami na rok 2022.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **535/2022** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie przekazania kierownikom powiatowych jednostek organizacyjnych powiatu uprawnień do zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2022 rok.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **536/2022** Zarządu Powiatu w Rypinie zmieniająca uchwałę w sprawie powołania komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę artykułów żywnościowych do stołówek jednostek organizacyjnych Powiatu Rypińskiego.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **537/2022** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę warzyw i owoców do stołówek jednostek organizacyjnych Powiatu Rypińskiego.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **538/2022** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie ustalenia na rok 2022 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz form i specjalności, na które dofinansowanie jest przyznawane w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Rypiński.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 3

Starosta poinformował, że w piątek odbył rozmowę z Panią Moniką Rębacz i z Panem Dyrektorem szpitala w sprawie oddziału dziecięcego oraz omówiono temat finansów. Jest przygotowane zestawienie kosztów za 11 miesięcy dotyczące prowadzenia poszczególnych oddziałów oraz całego szpitala.

Pani Monika Rębacz - Główna księgowa powiedziała, że listopad szpital zaczął stratą w wysokości 3.367.671,00 zł. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług wynoszą 5.408.331,00 zł, w tym wymagalne zobowiązania to kwota 2.211.203,00 zł. Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek to kwota 3.450.000,00 zł, w tym 1.900.000,00 zł to pożyczki udzielone przez Starostwo i 1.550.000,00 zł to kredyt zaciągnięty w BGK. Zobowiązanie z tytułu leasingu to kwota 208.328,00 zł. Zobowiązania z tytułu podatków i ubezpieczeń społecznych to kwota 1.678.705,00 zł, z tytułu wynagrodzeń 1.161.945,00 zł oraz z tytułu gwarancji i poręczeń 189.897,00 zł. Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 232.030,00 zł. Łącznie poziom zobowiązań SP ZOZ wynosi 12.329.236,00 zł. Należności z tytułu dostaw i usług to kwota 3.514.652,00 zł, a wymagalne to 295.872,00 zł. Dane zostały podane w zaokrągleniu do pełnych złotych. Zestawienie przychodów - kosztów za okres I - XI 2021 stanowi załącznik do protokołu. W zestawieniu są wyszczególnione wyniki na poszczególnych oddziałach i najbardziej kosztochłonnym oddziałem jest oddział pediatryczny. Ostatecznie szpital wychodzi na stratę w wysokości 3.367.670,00 zł.

Starosta powiedział, że zgodnie z przedstawionym zestawieniem to oddział rehabilitacji przynosi prawie 500.000,00 zł straty, oddział pediatryczny jest na poziomie 1.200.000,00 zł straty i jest w tej chwili zawieszony. Zdaniem Starosty może warto spróbować uruchomić ten oddział pomimo braku lekarzy, ponieważ ten oddział jest bardzo potrzebny dla małych mieszkańców powiatu. Dyrektor szpitala proponuje zamknięcie tego oddziału, a w jego miejsce uruchomienie innych usług, które nie generowałyby tak potężnej straty. Według Pana Marka Bruzdowicza – Dyrektora szpitala alternatywą byłoby utworzenie onkologii lub Zakładu

Opiekuńczo Leczniczego. Starosta poinformował również o zmianach dotyczących finansowania szpitali oraz prawdopodobnie będzie także zmiana dotycząca przejęcia długów szpitali. Poinformował także o najbliższym spotkaniu z Wójtem Gminy Rogowo w sprawie przejęcia przez gminę prowadzenia stomatologii w Rogowie, gdyż są ponoszone bardzo duże koszty z wynajęciem lokalu w Rogowie. Zdaniem Starosty ten lokal powinien być opłacany przez Gminę Rogowo. Starosta powiedział, że według zestawienia jest wiele pozycji bardzo kosztownych i trzeba przemyśleć oraz przeanalizować, a także doradzić dyrekcji szpitala jak można zmniejszyć te koszty. Starosta poprosił Członków Zarządu o zabranie głosu i zadawanie pytań. Starosta powiedział również, że trzeba podjąć decyzję czy zawiesić ten oddział całkowicie, czy uruchomić go i zobaczyć jak przez pół roku będzie funkcjonował. Starosta poprosił o dyskusję w tym temacie.

Pan Piotr Makowski zapytał o koszty na bloku operacyjnym.

Pani Monika Rębacz odpowiedziała, że szpital nie ma umowy na blok operacyjny, a wszystkie koszty są dzielone na poszczególne oddziały.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że zmieniają się wyniki w chirurgii i ortopedii oraz poprosił o podanie kosztów bloku operacyjnego w rozbiciu na poszczególne oddziały.

Skarbnik zapytała: czy w kosztach bezpośrednich są ujęte leki dla pacjentów?

Pani Monika Rębacz odpowiedziała, że leki są ujęte.

Skarbnik powiedziała, że według tego zestawienia koszty ogrzewania, prania, żywności, leków, usług prawnych na pediatrii wynoszą 270 tys. zł, a 1.900.000,00 zł to koszty związane z wynagrodzeniami, więc koszty wynagrodzeń są największe.

Starosta poinformował, że ortopedia to także wymiana bioder, a kontrakt na to jest ogromny, więc jest to duży zastrzyk finansowy dla szpitala.

Pani Monika Rębacz powiedziała, że szpital ma jeszcze 800 tys. zł nadwykonań, za które dopiero otrzyma środki finansowe.

Pan Paweł Sobierajski zapytał czy jak lekarz wykona zabieg, który jest nadwykonaniem to dostaje od razu za to pieniądze?

Pani Monika Rębacz odpowiedziała, że nie. Lekarz otrzyma wynagrodzenie dopiero jak spłyną pieniądze do szpitala. Pani Monika Rębacz wspomniała również, że od danej operacji również zależy to ile czasu się po niej sprząta i ile zużyje się energii.

Starosta powiedział, że kiedyś sprzątaniami zajmowała się firma sprzątająca, a teraz są to osoby zatrudnione na umowę o pracę oraz umowę na zlecenie.

Starosta powiedział, że niestety kosztów administracji nie da się tak podzielić i przypisać konkretnie do danego oddziału.

Pan Piotr Makowski zapytał Panią Monikę Rębacz o mieszkanie w ośrodku w Sadłowie. Czy nie można byłoby go wykorzystać, aby nie było straty z tego tytułu?

Starosta odpowiedział, że to mieszkanie jest przeznaczone na cele lekarskie.

Pani Monika Rębacz powiedziała, że nikt z lekarzy się nie zdecydował, aby tam zamieszkać, a niestety koszty utrzymania tego mieszkania są ponoszone co miesiąc.

Starosta zapytał: czy jest sens utrzymywać te mieszkanie, skoro od kilkunastu miesięcy tego mieszkania nie można wynająć. Starosta zapytał o koszty apteki w kwocie 318 tys zł na minusie.

Czy to dotyczy apteki, ale tej szpitalnej?

Pani Monika Rębacz potwierdziła, że to dotyczy apteki szpitalnej. Główna księgową SP ZOZ przedstawiła również poziom nadwykonań, w których znalazła się jaskra, zaćma, a nadwykonania w kwocie 746 tys. zł dotyczą ortopedii.

Starosta poinformował, że największe problemy są z etatami lekarskimi. Starosta zaznaczył, że trzeba mieć nowy pomysł na działanie pediatrii, aby przynosiła mniejszą stratę. Jeżeli jest mowa o zamknięciu trzeba mieć alternatywę, aby się nie okazało, że kolejne oddziały mają też problemy i w ostateczności rypiński szpital przestanie istnieć.

Ad. 4

Pan Tomasz Szczęśny powiedział, że wpłynęło pismo od instruktorów RCS z prośbą o podwyższenie stawki wynagrodzenia za prowadzenie zajęć przez instruktorów w Rypińskim Centrum Sportu. Na dzień dzisiejszy jest to stawka 45 zł brutto. Pan Tomasz Szczęśny dodał, że kiedy został otwarty RCS w 2011 roku stawka ta wynosiła 50 zł. Następnie została zmniejszona do kwoty 45 zł i do dnia dzisiejszego obowiązuje. Kwota, która usatysfakcjonowałaby instruktorów wynosi 80 zł brutto za godzinę. W piśmie jest podkreślone, że średnia stawka godzinowa zajęć nauki pływania i fitness w województwie wynosi od 90 do 120 zł brutto. Pan Tomasz Szczęśny dodał, że czas pracy instruktorów zmienił się z 60 min na 45 min, oczywiście za zgodą Zarządu Powiatu. Informacje jakie udało się znaleźć Panu Tomaszowi Szczęśny odnośnie stawki godzinowej za naukę fitness i zumbi w innych miastach to Lipno, które płaci 65 zł brutto i jak podkreślił, ciężko było zdobyć informacje o stawkach w innych miastach.

Pani Monika Kalinowska zapytała: czy próbował się skontaktować z innymi jednostkami?

Pan Tomasz Szczęśny odpowiedział, że pozyskał informacje na temat stawki godzinowej w małych miastach na Śląsku, która wynosi 22 zł brutto za 30 min i w Poznaniu 40/50 zł brutto, ale w obu przypadkach nie jest wyszczególnione czy jest to kwota dla instruktora, czy pół na pół. Pan Tomasz Szczęśny poinformował, że w RCS w Rypinie jak dana osoba będzie chciała skorzystać z godzinnej nauki pływania to płaci 100 zł, a instruktor otrzymuje 45 zł. Pan Tomasz Szczęśny przygotował zestawienie przychodów i kosztów z nauki pływania, zajęć zumbi, fitness i cross treningu oraz z funkcjonowania aqua, a także jogi w 2021 roku, które stanowi załącznik do protokołu.

Skarbnik poprosiła o podanie poszczególnych progów proponowanych podwyżek oraz kwot jakie będą w skali roku przewidziane w budżecie.

Pan Tomasz Szczęśny powiedział, że w tej chwili jeszcze nie ma pełnego zestawienia.

Starosta poprosił Pana Dyrektora o podanie wyniku finansowego, a decyzję podejmuje Dyrekcja RCS jak ostatecznie te grupy mają wyglądać, czy to będą grupy 10 osobowe czy też 15 osobowe.

Pan Tomasz Szczęśny poinformował, że na dzień dzisiejszy grup pływackich jest 43 i średnio płacących w tych 43 grupach jest 11 osób, a limit wynosi maksymalnie 15 osób. Pan Dyrektor wyjaśnił, że jeżeli osoba nie ma zwolnienia lekarskiego, to nie jest zwolniona z opłaty jak nie przychodzi na te zajęcia.

Pani Monika Kalinowska poprosiła o wyjaśnienie zestawienia na lata 2019-2021. Zapytała: czy instruktorzy są zatrudnieni na umowę jako ratownicy na basenie i oprócz tego mają umowę zlecenie na naukę pływania?

Pan Tomasz Szczęśny odpowiedział, że też nie da się dokładnie wyszczególnić kto korzystał z nauk grupowych i indywidualnych. Pan Dyrektor wyjaśnił, że w większości są to zatrudnieni pracownicy. Pan Tomasz Szczęśny zapytał Członków Zarządu: czy wyrażają zgodę w sprawie podwyżki dla instruktorów oraz o ile 10%, 15% czy może 20%.

Skarbnik poinformowała, że w budżecie nie ma pieniędzy na jakiegokolwiek podwyżki. Jeżeli Zarząd Powiatu wyrazi zgodę na podwyżki dla instruktorów, to prosi o wskazanie skąd te dodatkowe pieniądze mają pochodzić.

Pani Monika Kalinowska zapytała czy istnieje taka możliwość, aby zaproponować instruktorom przejęcie prowadzenia zajęć. Wtedy organizacyjnie instruktorzy za wszystko odpowiadają. Jest im udostępniany basen, a Zarząd Powiatu interesuje wtedy tylko to, żeby rocznie do budżetu trafiało minimum 193 tys. zł.

Starosta powiedział, że wtedy zamiast średnio 11 osób w grupie to przychodziłoby 15 osób, a instruktorzy musieliby założyć działalność gospodarczą.

Wicestarosta Piotr Czarnecki zaproponował, żeby na razie zostawić to tak jak jest i podnieść tylko cenę biletów o 3 zł.

Pan Paweł Sobierajski poinformował, że korzystając z basenu zauważył, że ratownicy siedząc przy basenie to są zainteresowani swoimi telefonami, a nie tym co się dzieje w wodzie. Zdaniem Pana Pawła Sobierajskiego ci ratownicy bardzo się nudzą, a dodatkowo znów nie jest czynna zjeżdżalnia.

Pan Tomasz Szczęśny odpowiedział, że mógłby w notatce służbowej wypisać upomnienie z naganą za to, ale on też już rozmawiał z ratownikami na ten temat i jest dobrze, ale jak widać tylko na chwilę.

Starosta zaproponował, żeby do czerwca działać na starych zasadach, a od czerwca wrócić do nowego rozdania. Starosta poinformował, że Dyrekcja RCS podejmuje decyzje, a ostatecznie wynik finansowy jest najważniejszy.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że na tę chwilę powiat ma takie zadłużenie, że nie stać powiatu na jakiegokolwiek podwyżki dla pracowników.

Skarbnik zapytała: czy ta podwyżka dotyczy tylko instruktorów pływania czy wszystkich instruktorów?

Pan Tomasz Szczęśny powiedział, że wtedy już solidarnie trzeba działać, ale można rozwiązać to tak jak powiedział Wicestarosta, czyli zwiększając ceny biletów o 3 zł.

Skarbnik zapytała: czy przy tych proponowanych podwyżkach i przy takiej inflacji to byliby chętni na te zajęcia?

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że powiat powinien interesować tylko rachunek ekonomiczny.

Zdaniem Pana Pawła Sobierajskiego ceny usług są za tanie.

Pan Tomasz Szczęśny powiedział, że życzyliby sobie takiego zestawienia budżetu jak w latach 2016-2019, ponieważ zysk w 2021 roku zważając na sytuację epidemiczną był niższy. Nie wiadomo jaki będzie rok 2022 i ile przyniesie zysku. Pan Tomasz Szczęśny wspominał też o tym, że jesień i zima to czas w którym najwięcej osób zapisuje się na naukę pływania i jest to najlepszy czas dla RCS.

Skarbnik zapytała: czy przez ferie są prowadzone nauki pływania?

Pan Tomasz Szczęśny odpowiedział, że nie są prowadzone zajęcia, ponieważ dzieci wyjeżdżają na ferie. Dodał również, że Dyrekcja ma pomysł, aby w okresie letnim funkcjonował zewnętrzny park wodny przy RCS wraz z bazą wypoczynkową tj.: z krzesłami wypoczynkowymi dla małych dzieci. Pod uwagę jest brany również pomysł na saunę zewnętrzną z możliwością morsowania, ponieważ jest to teraz modne oraz na ściankę wspinaczkową. Niestety jest to związane z dodatkowymi środkami finansowymi. Pan Tomasz Szczęśny poinformował również o problemach ze zjeżdżalnią, gdzie wymienione zostały czujki, ale niestety nadal nie działają. Ratownicy mogliby wprowadzić „czasówkę”, ale nie chcą oni brać odpowiedzialności w razie jakiegoś wypadku. Cała odpowiedzialność spada wtedy na dyrekcję. Pan Tomasz Szczęśny poinformował, że jeden z radnych sponsoruje wejścia dla Grupy Estradowej. Dyrekcja RCS cały czas szuka oszczędności. Niektóre rozwiązania wiążą się z dodatkowymi nakładami np. fotowoltaika. Rozważano obniżenie temperatury wody, ale czy byłoby to z korzyścią dla osób pływających?

Pan Paweł Sobierajski odpowiedział, że wykonał jeden telefon do Włocławka, gdzie jest to inaczej rozwiązane, bo jest to pozostawione kwestii zewnętrznej podmiotów. Tutaj natomiast faktycznie może być zbyt tania nauka pływania i gdyby wynagrodzenie dla instruktorów miało być większe, to tylko poprzez podniesienie cen biletów, gdzie wyznaczona stawka poszłaby dla instruktorów, a reszta pieniędzy trafiłaby do RCS.

Wicestarosta Piotr Czarnecki jest również za podniesieniem cen biletów w przypadku udzielenia podwyżek instruktorom.

Pani Monika Kalinowska zaproponowała, żeby instruktorzy wyszli z propozycją jak rozwiązać ten problem.

Pan Tomasz Szczęsny zaproponował, aby dokonać podwyżki już całościowo we wszystkich usługach. Pan Tomasz Szczęsny podkreślił, że lekcje nauki pływania nie są obowiązkowe i uczestnictwo w takich zajęciach nie jest przymusem.

Skarbnik dodała, że to o czym rozmawiają to jest stawka za 45 min, a nie za 60 min.

Pan Tomasz Szczęsny zapytał Członków Zarządu czy tę podwyżkę wprowadzić już teraz czy dopiero od nowego roku szkolnego?

Pan Paweł Sobierajski odpowiedział, że teraz i zaznaczył, że teraz gdzie wszędzie wprowadzane są podwyżki cen, to jest idealny moment na podniesienie również i cen biletów.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że ona jeszcze poczekałaby, gdyż podniesienie cen biletów może nic nie zmienić i problem pozostanie.

Pan Piotr Makowski powiedział, że wstrzymałby się z tą podwyżką ze względu na pandemię, bo teraz jeszcze odbywają się zajęcia, a później mogą zostać zawieszane.

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że on podniósłby cenę, ale dopiero po przeanalizowaniu danego okresu, tak jak to wspomniał Pan Piotr Makowski.

Wicestarosta Piotr Czarnecki zaproponował, żeby Pan Tomasz Szczęsny przedstawił instruktorom całą sytuację.

Zarząd Powiatu nie podjął decyzji w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie podwyżek instruktorom.

Ad. 5

Pan Piotr Makowski zapytał Starostę czy Pan Pilarski pracuje w Inspektoracie Weterynarii.

Starosta odpowiedział, że na chwilę obecną Pan Pilarski już nie pracuje w Inspektoracie. Obowiązki Powiatowego Lekarza Weterynarii pełni Pani Joanna Żychniewicz.

Pani Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu poprosiła Członków Zarządu o konkluzję po zapoznaniu się z protokołem kontroli przygotowanym przez PCOO o przedmiocie kontroli w Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Rypinie.

Wicestarosta Piotr Czarnecki uważa, że Zarząd Powiatu powinien złożyć zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa. Zdaniem Wicestarosty są organy, które określą czy rzeczywiście tam doszło do takiej sytuacji, czy też nie. Przeprowadzona została kontrola, która została spisana w formie protokołu.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że nie pozostaje nic innego jak zgodzić się z Panem Wicestarostą.

Pani Monika Kalinowska zapytała: czy było to konsultowane z prawnikiem?

Wicestarosta Piotr Czarnecki odpowiedział, że jeśli Zarząd Powiatu zdecyduje o tym, aby złożyć zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa, to Pani Mecenas Astryda Adamczak przygotowuje takie zawiadomienie.

Pan Paweł Sobierajski złożył formalny wniosek, żeby powołać biegłego rewidenta, który przeanalizowałby co najmniej 2 lata wstecz pełnej dokumentacji Domu Dziecka.

Zarząd Powiatu zdecydował, aby złożyć zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa, gdyż takie sytuacje trzeba zgłaszać do odpowiednich organów.

Ad. 6

Starosta poinformował, że z uwagi na konieczność wprowadzenia zmian do budżetu Powiatu Rypińskiego w związku z zabezpieczeniem środków finansowych przeznaczonych na zakup gruntów, Rada Powiatu w Rypinie winna podjąć uchwałę o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2022 oraz uchwałę o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2022 – 2032 wobec powyższego zachodzi pilna potrzeba zwołania sesji.

Zarząd Powiatu w Rypinie wnioskuje o zwołanie zdalnej sesji Rady Powiatu w Rypinie w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym z proponowanym terminem 12 stycznia 2022 r. (środa) o godz. 13.00

Ad. 7

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 11.30 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 10 stycznia 2022 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Anna Zaborowska

Starosta Rypiński

Jarosław Sochacki